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Komisja Legislacyjna DRL na posiedzeniu w dniu 04 Grudnia 2018 roku omówiła i 

zaopiniowała następujące projekty aktów  prawnych:  

 
 
 

1. Poselski projekt ustawy o zmianie niektórych ustaw w związku z ochroną 
zdrowia i życia dzieci poczętych metodą in vitro ( l.dz. NIL 6774).  
 
Komisja negatywnie opiniuje przedmiotowy projekt. W ocenie Komisji jego wprowa-
dzenie spowoduje w praktyce  likwidację metody in vitro.  
 
 

2. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie współpracy podmiotów 
leczniczych prowadzących leczenie lub rehabilitację osób używających środ-
ków odurzających, substancji psychotropowych, nowych substancji psycho-
aktywnych lub środków zastępczych z Krajowym Biurem do Spraw Przeciw-
działania Narkomanii.  

        
 Komisja negatywnie opiniuje przełożony projekt. Wątpliwości Komisji budzi celowość  na-
kładania na podmioty lecznicze kolejnych obowiązków o charakterze biurowo-
administracyjnym, które nie przyniosą wymiernych korzyści i poprawy efektów leczniczych. 
 

 
3. Rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o ustanowieniu "Programu moder-

nizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochro-
ny Państwa w latach 2017-2020"( l.dz. NIL 6970). 
 
Komisja nie wnosi uwag. 
 

4.  Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w spra-
wie standardu organizacyjnego opieki zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i in-
tensywnej terapii (l.dz. NIL 6827). 
 
Komisja negatywnie opiniuje przedłożony projekt. Uważamy, że Ministerstw Zdrowia po-
winno przedstawić dokładną statystykę ile Oddziałów AiIT nadal nie spełnia standardów 
organizacyjno – kadrowych. Komisja stoi na stanowisku, że wszystkie oddziały AiIT po-
winny spełniać najwyższe standardy w dziedzinie ratowania życia ludzkiego i leczenia cho-
rych w najcięższym stanie. Mając powyższe na uwadze  oddziały te powinny zostać dofi-
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nansowane przez Ministerstwo Zdrowia,  tak żeby dostosować ich działanie  do wynikają-
cych z przepisów prawa standardów, w jak najkrótszym czasie. Ze względu na fakt, że 
należy zapewnić dalsze funkcjonowanie oddziałów, które  nie spełniają standardów orga-
nizacyjno-kadrowych proponujemy wydłużenie terminu na dostosowanie się do wymogów 
o 12 miesięcy. Jednocześnie Komisja zwraca uwagę na bardzo krótki termin na wydanie 
opinii. 
 

 
 

5. Projekt rozporządzenia Ministra Zdrowia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej (l.dz. NIL 
7026). 
 
Komisja popiera zaproponowany projekt. 

 
6. Projekt ustawy przedstawiony przez Prezydenta RP o realizowaniu usług społecz-
nych przez centrum usług społecznych (I.dz. NIL 7088). 
 
Komisja negatywnie opiniuje przedłożony projekt. Uważamy, że zadania własne samorzą-
dów powinny być realizowane na dotychczasowych zasadach.  
 
 

 
 
Następne posiedzenie Komisja Legislacyjna odbędzie w dniu 18 grudnia  2018 r. o godzi-
nie 13.00. 

 

       Przewodniczący Komisji 

        Wojciech Sulka 
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